
 

 

 

 

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC 
Rua Máximo João Kopp, 274 - Bloco 3 - Santa Cândida - CEP 82.630-900 - Curitiba – Paraná 
Telefones: SEREM (41) 351-6503 / COMEC(41) 351-6500  Fax (41) 351-6502 - e-mail: comec@pr.gov.br 

 ______________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 06/2009 DE 12 DE MAIO DE 2009 
______________________________________________________________________ 

 
EMENTA:   Designar Comissão Permanente de Licitação. 
______________________________________________________________________ 
 

 A DIRETORA PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC, nomeada pelo Decreto nº 398/07, no uso 
de suas  atribuições  que lhe conferem  o  artigo 16,  incisos I e IV do Decreto Estadual 
nº 698/95,  

RESOLVE: 
 

 Art. 1º  -  Designar COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – COMEC, com a 
competência de desempenhar as funções pertinentes nas licitações realizadas em 
todas as  modalidades definidas pela Lei 8.666/93 e  Lei Estadual 15.608/07, integrada 
por: 
Membros Efetivos: 
– ARTHUR BUCHI, RG. nº 4.429.120-7/PR, Presidente da Comissão; 
– LUIZ GILBERTO PAVIN, RG. nº  2.081.726/PR, membro; 
– GILBERTO BLEY MENEZES, RG. nº  934.713/PR, membro; 

−−−− LEVY FRANCO RIBEIRO, RG. nº 1.261.321-0/PR, membro;  
−−−− ANTONIO CARLOS BANZZATTO, RG. nº 693.665-2/PR, membro. 
Membros Suplentes: 
−−−−NEREU BARÃO, RG. 446.978-0/PR, membro. 
− ANGELA CHIESA ZANON, RG 3.904.114-6/PR 
−−−−ANTONIO AISSE FILHO,  RG 970.083-8/PR 

Art. 2º Fica delegado ao Presidente da Comissão a competência para 
assinatura dos respectivos instrumentos convocatórios. 
 

 Art. 3º - Esta  Portaria  entra  em  vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições  em  contrário. 
 

PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 

Curitiba, 12 de maio de 2009 
 
 

Maria Letizia J. Abbate Fiala 
Diretora Presidente da COMEC 


